

KURJER WARSZAWSKI.

Środa. 20 Stycznia.
1 Lutego Rok 1854.

N^o 30.

Jutro, OCZYSZCZENIE N. MARJI P.
Uroczystość, Kurjer nie wyjdzie.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia Rady Zaaku honorowego nieskazitelnej służby, raczył **NAJLASKAWIEJ** udzielić takowe znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa *Polskiego*: *Za lat XL*: Dyrektorowi Głównemu Prezy: w Kom: R. S. W. i D., Jenerałowi-Lejtnantowi Janowi *Wikińskiemu* (na wstążce Orderu Sgo *JERZEGO*). Kontrolerowi Jenerałnemu Prezydu: w Najw: Izbie Obrach: i Kom: Umorzienia długi krajowego Królestwa *Polskiego*, Członkowi Rady Adminii: tegoż Królestwa, Tajnemu Radcy *Mikołajowi Wiorogórskiemu*. Zasiadającemu w X Depar: Rzą: Senatu, Senatorowi Tajnemu Radcy *Bazylemu Pogodinowi*. Zarządzającemu Wydziałem Admi: Ogólnej w Kom: R. S. W. i D., Rz: R. Stanu *Łukaszowi Biernackiemu*. Podsekretarzowi Stanu przy Radzie Administ: Królestwa, Członkowi Rady Instytutu *Alexandryńskiego* Wychowania Panien w *Nowej Alexandrii*, Zarządzającemu Wydziałem *Ekonomiczn.*, p. o. Prezesa teżże Rady, Rzeczywistemu Radcy Stanu *Alexandrowi Petrow*.— *Za lat XXXV*: Dyrektorowi Wydziału w Kom: R. S. W. i D., Rz: R. St. *Albertowi Skowrońskiemu*. P. o. Re wizora Skarbo: Okr: *Kieleckiego* w Gub: *Radomskiej*, Sekretarzowi Prowincjonal: *Józ: Bierzyńskiemu*. Naczelnikowi Wydziału Urlopow nieograniczonych, w Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego, Radcy Dworu *Matteuszowi Stein*.— *Za lat XXX*: Prezesowi Dyr: Głów: To: Kred: Ziemi:, Radcy Tajnemu *Adamowi Łęskiemu*. Dyrektorowi Instytutu Gosp. Wiejs: i Leś: w *Marymoncie*, Członkowi Honoro: Rady Wychowania Publ:, Radcy St: *Micha: Oczapowskiemu*. Referentowi w Ogólnem Zebraniu Warsz: Dep: Rzą: Senatu, Rad: St: *Szambelanowi Fran: Skibickiemu*. Radcy Farmac: Rady Lekarskiej, Radcy Kolleg: *Teodorowi Heinrich*. Sędziemu Sądu Appel: Radcy Kollegjal: *Janowi Kłodzińskiemu*. Naczelnikowi XIII Okr: Komunikacji, Jener: Majorowi Korpusu Inżynierów Xciu *Miko: Teniszew*, (na wstążce Orderu Sgo *JERZEGO*). Urzędnikowi do szczegó: poruczeń przy **NAMIESTNIKU** Królestwa, Radcy Stanu *Baronowi Juljuszowi Sass*. Referentowi Komissji Sledczej do spraw politycznych, zostającej przy Główno-dowodzącym Armją Czynną i **NAMIESTNIKU** Królestwa, Radcy Kolleg: *Adamowi Lewickiemu*. Naczelnikowi 2go Wydziału w Kancelarji Warsz: Wojen: Jenerał-Gubernatora, Radcy Dworu *Wawrzyń: Tatarinow*.— *Za lat XXV*: Urzędnikowi do szczegó: poruczeń przy **NAMIESTNIKU** Królestwa, Radcy Stanu, *Janowi Ponomarew*. Sekretarzowi Dyrygującemu Oddziałem Paspportowym w Zarządzie Ober-Policmajstra m. *Warszawy*. Sekretarzowi Kolle: *Piotrowi Lussaud*. Członkowi Rady Wychowania Publ: i Wizytorowi Zakładów Nauko: O. N. W., Radcy Stanu *Wil: Smacznińskiemu*. Naczelnikowi Ptu *Wieluńskiego*, Radcy Dw: *Fry: Goleńskiemu*. Zastępcy Sędziego Appel:, Radcy Dworu Konst: *Gruszeckiemu*. Sędziemu Appel:, Assesorowi Kol: *Wal: Pawłowskiemu*.

mu. Sekreterzowi Ptu *Maryampolskiego*, Radcy Honorowemu, *Stanisła: Tysze*.— *Za lat XX*: P. o. Radcy w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, Członkowi Komissji Emerytalnej, Radcy Stanu *Fran: Modzelewskiemu*. Dyrektorowi Kancellarji w Zarządzie Okręgu Naukowego Warsz:, Radcy Stanu *Sergiuszowi Fankratiew*. Redaktorowi Protokołów Rossyjskich Rady Administracyjnej, Radcy Stanu *Alex: Rzymskiemu-Korsakowi*. Dyrektorowi Banku Polskiego, Radcy Kolle: *Maciejowi Wentzl*. Naczelnikowi Sekcji Komissji Rzą: S. W. i D., Radcy Kolle: *Bierzyńskiemu*. Naczelnikowi Stołu w Zarządzie Okręgu Nauko: Warsz: Radcy Dworu *Piotrowi Perkowskiemu*. P. o. Naczelnika Ptu *Włocławskiego*, Radcy Dworu *Piotrowi Jarnuszkiewiczowi*. Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Prezydującym w Kom: Rz: S. W. i D., Radcy Dworu *Janowi Andrejew*. (D. c. n.)

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ objawił raczył **MONARSZE** zadowolenie, Jenerałowi-Majorowi *Xięciu Teniszew*, Naczelnikowi Okręgu XIIIgo Komunikacji, za odznaczającą się gorliwością i pilnością służbę.

W Ukazie **NAJWYŻSZYM** do Kantoru Dworu, z d. 28 Grud:, z własnoręcznym podpisem **JEGO CESARSKIEJ MOSCI**, wyrażono: *Xiężnie Julji Kurakin*, **NAJMIEOŚCIWIEJ** rozkazujemy być *Mistrznią Dworu JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI*, *Najukochańszej Synowicy NASZEJ*, **WIELKIEJ XIĘŻNIEJ KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ**.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, raczył *Najlaskawiej* zezwolić na przeprowadzenie do skutku aktu, którym *Pani Ludwika Horwatt*, zapisuje dożywocie na rzecz małżonka swego, *Marszałka Mińskiego*, *Otona Horwatta*.

Rozkazem **CESARSKIM**, wykreślony zostaje ze spisów (w liczbie innych) *Podporucznik Oskierko*, z pułku *Jenerała Feldmarszałka Xięcia WARSZAWSKIEGO Hra: PASKIEWICZA Erywańskiego*, poległy w bitwie z *Turkami*.

Rozkazem **CESARSKIM**, *Major Xiążę Światopełk-Mirski*, *Adjutant Główno-dowodzącego Oddzielnym Korpusem Kaukaskim*, za odznaczenie się w bitwach przeciw *Turkom*, awansował na *Podpułkownika*.

Rozkazem **CESARSKIM**, *Rzeczywisty Radca Tajny*, *Senator Czeliśczew*, mianowany został *Członkiem Rady Państwa*.

Rzeczywisty Radca Stanu Sukowkin, Zarządzający sprawami Komitetu Ministrów, mianowany został *Sekretarzem Stanu*, przy zachowaniu dotychczasowych obowiązków.

Rzeczywisty Radca Stanu Szambelan Baron Rosen, zostający przy *JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNIE HELENIE PAWŁÓWNE*, mianowany został *Konjuszym Dworu JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI*.

Przez dodatek do Rozkazu dziennego **CESARSKIEGO** z d. 1 Stycznia, w dowodzie szczególnego **MONARSZEGO**

zadowolonia z odznaczających się czynów waleczności, dokonanych przez 2gi i 3ci bataljony *Brzeskiego*, 1szy *Białostockiego* pułków pieszych, 1, 2 i 3ci *Wileńskiego* pułku strzelców, i lekką Nr 2 baterją 13ej brygady artylerji, w świetnem zwycięstwie, odniesionem w bitwie z *Turkami* 14 Listopada 1853 r. pod *Achalcychem*, **NAJJAŚNIEJSZY PAN**, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** nadaje: pomienionym bataljonom: *chorągwie* Sgo **JERZEGO** z napisem: »*Za porażenie Turków 14 Listopada 1853 roku pod Achalcychem*»; a lekkiej Nr 2 baterji 13 artyleryjskiej brygady: *srebrne trąby* też z napisem: »*Za porażenie Turków 14 Listo: 1853 r. pod Achalcychem*».

Bank Polski, wzywa niniejszem Właścicieli zastawionych wszelkich papierów publicznych, aby po wykupieniu tychże lub uzyskanie dalszej prolongacji otrzymanych zaliczeń i uregulowanie swoich zastawów, bezwzględnie zgłaszali się do Kantoru Banku, gdyż w przeciwnym razie sprzedaż zalegających w opłacie prowizji, efektów, na zasadzie przepisów, na risiko ich Właścicieli, Agentowi zmiany przy Giełdzie tutejszej, polecona zostanie. — Prezes, Rada Tajny, **J. Tymowski**. Naczelnik Kanc., Rada Dworu, **Łubkowski**.

Przez miesiąc Luty r. b. codziennie pomiędzy godziną 9 i 10tą odprawiać się będą w Kościele **XX. Augustjanów**, Msze żałobne, za duszę ś. p. **Jana-Nep: Sztanderskiego**, Sędziogo Ap: **Król**; na które, pozostała Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Leonard Mijakowski, Urzędnik Dyrekcji Ubezpieczeń, w 24m roku życia swego, po bardzo dotkliwej i długiej słabości, opatrzony ŚŚ. **SAKRAMENTAMI**, przeniósł się do wieczności dnia 29 z. m. W nieutulonym żalu pogrążona Matka z Familją, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok z dolnego Kościoła Sgo **KRZYŻA**, dziś, o godzinie 3ej po południu, na smętarz *Powżkowski*.

W d. 26 z. m. liczne grono Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, odprowadziło na miejsce doczesnego ziemskiego spoczynku, w parafji *Goworów* Powiecie *Ostrołęckim*, zwłoki ś. p. **Zuzanny Nosarzewskiej**, a czyniąc zmarłej ostatnią przysługę, zanieśli ciało jej do grobu. Czyliż zawsze towarzyszą tej przysłudze tak szczere chęci, i czy zawsze serce pełne żalu i smutku boleje, jak tym razem? Ś. p. **Zuzanna** przez lat 80, nie zehodziła z drogi bogobojnej i pobożnej. Całe jej życie było jednym pasmem cnót Chrześcijańskich. Oby każdy zostawił po sobie tyle pięknych wspomnień życia, które czem cichsze i skromniejsze, tem milsze **BOGU** i świętsze. Wieczny spój jej duszy. — *G....*

Onegdaj o godzinie w pół do 12ej, podobało się **NAJWYŻSZEMU**, zabrać do **SWEJ** chwały, *Adzia*, jedynego Syna **W. Jasiobędzkiego**, Urzędnika Pocztańtu *Warszawskiego*.

W dniu 13m Września r. z., umarł w m. *Raciążu*, **Józef-Alexander** syn **Adama** i **Marji-Teressy** z *Holiarów Stegman*, Emeryt, b. Poborca *Kassy* Powiatu: *Pultuskiej*. Urodzony w d. 19 Marca 1791 r. w m. *Stanisławowie* w *Galicji Austriackiej*, w r. 1813 wstąpił w szeregi wojsk b. *Księstwa Warszawskiego*, a od r. 1816 pełnił obowiązki Sekretarza przy Sztabie placu b. twier-

dzy *Modlina*, w r. 1832 przeszedł do służby cywilnej. Pozostawia w żalu Żonę i trzy Córki.

W m. *Mławie* w Gub: *Płockiej*, zarządzoną została budowa nowego szpitala murowanego. Rada Opiekunicza *Ptu Mławskiego*, już przystąpiła do ogłoszenia licytacji na d. 20 Lutego, względem dostawy różnych materiałów do tej budowy potrzebnych; samej cegły potrzeba będzie 255,000 sztuk.

Ogłoszono taxę chleba i mięsa na m. Luty 1854 r. Bułka mątowa za kop. 1½, ma ważyć złotych: 15; z pośledniejszej mąki za kop. 1, złotych: 21; bochenek chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki *Młyna Parowego*, za kop. 2½, ma ważyć złotych: 63; za kop. 5, funt 1 zło: 30; za kop. 10, funt: 2 złotych: 60; bochenek chleba razowego za kop. 2½, złotych: 80; za k. 5, funt 1 złotych: 64; za kop. 10, funt: 3, złotych: 32.— Mięsa wołowego funt kop. 7; krowiego lub z bukatów kop. 6½; za funt poledwicy kop. 14; za funt wieprzowiny ze skórą kop. 8; za funt schabu k. 7; za funt cielęciny k. 8.

Pomimo pojawiającej się od czasu do czasu odwilży, która i teraz trwa nieprzerwanie dai kilka, *Wisła* pod *Warszawą* stoi zamrznięta tak powyżej mostu w górę, jak i poniżej, aż po twierdzę *Nowogeorgiewską* i dalej. Że zaś i woda ciągle dotąd opada, przeto nie można jeszcze spodziewać się puszczenia lodów. Wszelkie zatem pogłoski o rozbieraniu mostu między *Warszawą* a *Pragę*, są mylnie, gdyż do rozbioru tego wtedy dopiero będzie można przystąpić, kiedy woda zacznie przybierać, a doszedłszy znacznej wysokości, będzie w stanie połamać lody, i otrząsnąć je ze swego grzbietu. Tegoroczny lód na *Wiśle* doszedł znacznej grubości, i gdyby tylko choć lekkie chwyciły przymrozki, mógłby się długi na powierzchni wody utrzymać.

(Ar: nad:). Na przeszłej *maskaradzie*, oprócz wielu innych, podziwialiśmy udatnej postaci i atletycznej zarazem budowy *Amazonkę*, z którą gdyśmy dopuszczeni do towarzystwa, dzielili w pięć osób przy jednym stoliku przyjemności *maskaradowej* intrygi, a rozstali się nie dowiedziawszy się szczegółów potrzebnych o *Amazonce*; poczytujemy za obowiązek prosić ją, aby ze swoją towarzyszką, jeśli to być może, na przyszłej *maskaradzie* być chciała; gdzie znowu zebrawszy się w tym samym gronie, za zdrowie zakrytych piękności, toast *szampana* wychylim. *

Wczoraj po południu mieliśmy tu gwałtowny wichur. Na przechodach zwłaszcza ulic, trudno było kapelusze i czapki na głowach, a samemu na nogach utrzymać się.

Zdawało się z początku, że karnawał tegoroczny zółwim pójdzie krokiem pod względem zabaw. Tymczasem od chwili pojawienia się jego, niebrakło jeszcze na wesółych rozrywkach, a wszystkie one tak pod względem życia jako i świetności, współzawodniczyły pomiędzy sobą. Kojarzące się w jedno grono, towarzystwa tutejsze, i wczoraj także licznie zebrały się na zwykłym *Wtorłowym* wieczorze, a program nowych i mających nastąpić po sobie zabaw, o których już słyhać, stanowić będzie podobno długi szereg tychże, urozmaiconych wszelkimi nowościami, a między innymi jak mówią kostiumowym bałem. Ale o tem potem, aby nieuprzedzać za wcz-

su tych niespodzianek. Mówią coś także i o zabawach w celu dobroczynnym, i o różnych prywatnych. Nie wiemy tylko czy nóżki pięknych dam naszych wystarczą tym wszystkim wezwaniom, chociaż w upłynionym tygodniu, mieliśmy dowód ich wytrwałości.

Zdarzająca się zawsze potrzeba przekadzania mieszkai, zwłaszcza w porze zimowej, nasunęła myśl Panu *Gotliebowi*, przy ulicy *Senatorskiej*, w domu P. *Lewenberg*a, do przyrzadzenia matych balsamicznych *trociczek*, które tę głównie mają zaletę, że nie wiele dymiąc wydają woń przyjemną w pokoju. Przy tej sposobności dodamy także, iż Pan *Gotlieb* zaopatrzył się w znaczny zapas *wody kolońskiej*, do wyboru, i stosownie do gustu każdego.

Magdalena *Biwojna*, wykwalifikowana Akuszerka, od lat kilkunastu praktykująca, na żądanie W. W. Obywateli m. *Radzimina* i okolicy, przeniosła swe stałe zamieszkanie z m. *Warszawy* do tegoż miasta, i mieszka przy uli: *Zduńskiej*, w domu P. *Albrechta*.

Artysta Skrzypek P. *Nikodem Biernacki*, powrócił tu ze *Lwowa*.

Bezimienna Polka na fortepjan, p. *Kajetana Kraszewskiego*, dz: 85; tudzież ulubiony *Kazimierz Mazur*, ofiarowany P. *Kazi: Godlewskiemu*, p. L. *Lewandowskiego*, wykonany w Teatrze Rozmaitości, wyszły nakładem składu nut G. *Senewalda*, i są do nabycia we wszystkich składach muzycznych w *Warszawie* i na prowincji. Cena ex em: k. 15.

Gromadka *uczonych zwierząt* P. *Casanova*, składa się z 9ciu matych koni *szkockich*, 30 *malp*, 35 *psów* i jednej *kozy*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*: od K. L. H. kop. 45, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*.— Od F. A. rs. 2 kop. 50, dla biednej wdowy *Sulińskiej*, z 6ciorgiem dzieci, przy ulicy *Piekarskiej* pod Nr 129.— Od I. B. kop. 15; od J. B. rs. 1; od W. O. kop. 10, od J. kop. 75; od E. L. rs. 4; od matęj *Kryni* kop. 50; od A. P. rs. 3; od H. rs. 1; od J. Z. i E. M. rs. 1 kop. 50; od K. D. kop. 75; od S. K. rs. 1; od L. M. P. rs. 1 kop. 20; od T. S. M. S. rs. 1; od E. N. rs. 1; od O. K. kop. 50; od biednej służącej kop. 5; od J. L. kop. 50; od L. S. kop. 75; od F. P. rs. 2 kop. 25; od E. B. (na intencję słabej osoby) kop. 50; od A. W. rs. 1; dla wdowy po Czeladniku *Jubilerskim*, z 6ciorgiem dzieci, na *Tamee* pod Nr 2865.— Z powodu nieprzyjętej przez Pana H. wygranej w kwocie k. 75¹/₂, Pan P. złożył takowe w Redakcji *Kurjera* dla *Józefy Niewiarowskiej* kaleki bez nóg, przy ulicy *Wielkiej*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop. 16¹/₂; za *listy zastawne* IIgo okresu, oprócz kuponu, dają rs. 14 kop. 60; IIIgo okresu, dają rs. 14 kop. 56; wartość kuponu kop. 6¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dramie *Precjoza*, Panna *Ciemska* 5-kroć; oraz PP. *Komorowski* i *Karasiński* po 3-kroć; po Tańcach, Panna *Damse* i P. *Antoni Tornowski*.

ANGLJA.— Głoszą, że rząd myśli do *Irlandji* wyprawić dwanaście pułków milicji *angielskiej*, i że pułki jazdy powiększy każdy o dwie kompanje.— Rząd od

pewnego czasu, mianuje Kapelanów Katolickich po więzieniach.— W dniu 1m Stycznia, marynarka *angielska* liczyła 202 parostatków wszelkiej klasy z siłą 53,300 koni, oraz 2,800 koni rezerwowych; przed kilku laty, marynarka *angielska* liczyła tylko 14,000 koni siły.— Nie 400, ale tylko 200 osób przeszło, zatonoło z okrętem *Tayleur*, reszta podróżnych zdołała ocalić się. (J. de St. Pet.).

AUSTRIA.— Wkrótce wejdzie w wykonanie dekret zaprowadzający podatek od piwa, ponieważ usunięto za wady utrzymujące wykonanie tego dekretu.— Minister spraw wewnętrznych wydał rozporządzenie, w jaki sposób mają być dawane forszusa w obligacjach na rachunek funduszów właścicielom, za uwłaszczenie włościan należnych, w *Galicji*, *Bukowinie* i w *Tryeście*.— Nowy kodeks postępowania sądowego kryminalnego najpóźniej do 1go Maja wejdzie w wykonanie; Radca *Hye*, obrabia komentarz do tego prawa.— Wystąpienie przez *Anglję* i *Francję* flot na morze *Czarne*, zle wrazenie na tutejszy gabinet zrobiło; w wyprawionej w dniu 10 z. m. depeszy do *Paryża*, oświadczone, że *Austrja* i *Prusy* z zalem o tym kroku dowiedziały się. (Schles: Ztg.— Jour: de St. Pet.).

FRANCJA. *Paryż* 25 *Stycz.*— W przyszłą Niedzielę wielki bal u Xięcia *Hieronima*; Cesarz i Cesarzowa na nim znajdować się będą, co utwierdza przypuszczenie, że się nie udadzą na wielki bal w ratuszu w dniu 28. U dworu wszyscy są zajęci przygotowaniami do wielkiego balu kostiumowego, który będzie miał miejsce w przyszłym miesiącu.— *Monitor* ogłosił dziś text traktatu handlu i żeglugi, zawartego pomiędzy *Francją* i *Portugalią* w roku zeszłym.— Rząd układa teraz projekt prawa o znakach fabrycznych.— Park *Neuilly* został rozdzielony na części; nie otwarty on jeszcze dla publiczności, ale przyszłe ulice już są naznaczone. Pawilon Xiężnej *Orleańskiej* został zachowany; zajmują się tylko zburzeniem zupełnem dawnego pałacu królewskiego, prawie w ruinach od 1848 r.— Do *Neue Pr: Zing* piszą z *Paryża*, że myśl wojny *Europejskiej*, całkiem tam jest niepopularną; że każdy chce wierzyć w utrzymanie pokoju, i że z chęciwością chwytą pogłoski wszystkie, to przekonanie utwierdzające.— Summy złożone w kassie oszczędności w *Paryżu*, wynosiły w d. 1 b. m. 54,413,164 fr.— *Monitor* z 17 obejmuje znaną już wiadomość o wpłynięciu w d. 3 b. m. flot na morze *Czarne*. (Ind: Bel.—J. de St. Pet.).

HISZPANJA.— *Clamor* z 19 Stycznia donosi, że w *Madrycie* kraży pogłoska o dymisji Gabinetu *San-Luis*, i powołaniu przez Królowę Jenerała *Cordova*, w celu utworzenia nowej administracji.— Jenerał Kapitan *Estramadury Armero*, brat wygnanego Jenerała, otrzymał dymisję. (Schl: Ztg).

PRUSY.— Doroczna uroczystość Koronacji i Święto Orderów, odbyła się w *Berlinie* d. 22 Stycznia, z wielką solennością. Król i Królowa na tronie, przyjmowali przedstawienia nowych Kawalerów. Potem było Nabozęństwo w Kaplicy Zamkowej. W końcu bankiet.— Między innemi, Król mianował P. *Balan* Radcą Tajnego Legacyjnego, Kawalerem Orderu *Orla Czerwonego* kl: II z *wieńcem dębowym*; a Szambelana Hr: *Skórze-*

wskiego, z Próchnowá, Kawalerem tegoż orderu kl: III z kokardą. (Neue Pr: Ztg).

TURCJA. — *Korrespondencja Pruska* donosi z Xięztw Naddunajskich, że Prezes Pełnomocny Rossyjski Jenerał v. Budberg, zyskuje sobie powszechny szacunek charakterem pełnym zyczliwości i uprzejmością obejścia. — Z Kattaro donoszą, że wojska *Tureckie* na granicy Czarnogórze, ciągle odbierają posiłki. Do 6,000 ludzi stoi w *Trebizji, Gasno* i *Monastyrze*; z tego ostatniego punktu Anap Basza wysłał oddział dla zastąpienia granic. (J. de St. Pet.).

ROZMAITOŚCI. — Język *chiński* rozumiany jest w najdalszych stronach Państwa Niebieskiego, jeżeli się w nim coś pisze, tak jak cyfry *arabskie* używane są i rozumiane po całym cywilizowanym świecie; ale inaczej rzecz się ma z językiem mowym. Mieszkaniec prowincji *Fochan*, nie rozumie ani słowa z języka, jakim mówią w *Nanking, Japończyk* nie rozumie *Chińczyka*, ani też mieszkaniec *Formozy, Siamczyka*. Skoro wszakże który z nich weźmie pióro do ręki, i skreśli znak wyrażający pewną myśl, każdy ją wtedy pojmie. Dr *Bowring*, pokazywał niedawno numer jeden gazety *chińskiej*, którą 500 milionów ludzi czytać może, lubo nie znajdzie między nimi 40 milionów, mogących ze sobą rozmawiać. — Gdy jakiś sknera kąpiąc się w stawie utonął, i rybacy zarzucili sieci, aby go wyszukać; jeden z przechodniów widząc to, zawołał: »Po co wy go szukacie, weźcie tylko ruble w rękę i pokażcie go, a on sam na wierzch wody wypłynie.»

S Z A R A D A.

Nie dba frycyk, strojąc żarty,
Czy ma wprost *pięroszy*, wspak *czwarty*;
Bo dla mózgowicy puste
Pieniądz tylko w *piątej szóstej!*
Miłszą mi jest *druga druga*,
Różna bowiem z niej posługa;
A choć jedna zła, kłótliva,
Inna za to smaczną bywa.

Chceszli *szóstego drugiego!*
Kochaj **BOGA** i bliźniego!
W Piątek, nie przyprawy tłuste,
Ale jadaj *drugie szóstę!*

Nad przepaścią, wśród gór stromych,
Pośród skał, do dróg ruchomych,
Masz wierzchołka bezpiecznego,
Biorąc *czwartego trzeciego*.

Trzecie szóstę, zrzeczne zwinne,
Ze smagłości swojej słynne,
Choć w gęstwinach się chowają,
Już się jednak przerzedzają.

Pierwsze szóstę piąte szóstę,
Gdy zamiary podle, puste,
Czy to ognia, czy miłości,
Cechą brzydkiej nieczemności.

Bo i *wszystko*, zbyt naganne,
Szpeci chłopca, szpeci pannę;
Ono zgubi wasze dziatki!
Wiedzieć o tem, ojce, matki! —
(Zeszła Szarada Pocięcha).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bagniewski Lud: Oby: z Małej wsi nr 556; Bielawski Hen: Oby: z Siedlec nr 476; Basiński Nikod: Oby: z Łazów nr 625; Chodkowski Ant: Oby: z Grodna nr 476; Dowbor Józ: Oby: z Miłkowa nr 601; Grobicki Ant: Podproku: z Radomia nr 504; Gerlicz Refer: Staau z Grądów nr 625; Łączyński Zyg: Oby: z Przesławie nr 1066; Minasowicz Tom: Oby: z Klembowa nr 625; Płonczyński Ign: Oby: z Wykna nr 613; Podezaski Rom: Oby: z Kruszyny nr 625; Szezepanowski Alex: Oby: z Piotrowina; Tański Tom: Oby: z Czernie nr 556.

Wyjechali: Kuczyński Fran: Rad: Staau do Lublina; Lewicki Stan: Oby: do Rogowa; Małachowski Hen: Hr. do Końskich; Popiel Hip: Oby: do Zajeziara; Rozwadowski Konst: Pułkow: do Brześcia Lit.; Witte Konst: Urzęd: Biura JO. Xcia. Namiestnika, do Bukarestu; Wścieklica Tymot: Oby: do Czarkowa.

Przyjechali Koleją żelazną: Andruski Radca Koleg: z Lwowa nr 1526; Bernhard Jan fabryk: gorsetów z Paryża nr 482.

Wyjechali Koleją żelazną: Bansi Gust: Kup: do Szczecina; Rosensztejn Arou Kup: do Bydgoszczy.

DONIESIENIA.

OSTRYGI świeże i **POMARAŃCZE**, nadeszły do handlu A. Bysińskiego, przy Saskim placu, w domu W. Skwarew.

W dniu 30 przy rozjeżdżaniu się z balu w Zamku, zgubiona została część **KOLCZYKA BRYLANTOWEGO**, w kształcie trzech gałązek, zakończonych każdą wielkim brylantem. Znalazca oddać raczy do domu Petyskusa, na 1sze piętro, z głównych wschodów, pierwsze drzwi na prawo, gdzie prócz podziękowania, przyzwolita otrzyma nagrodę.

Dwa **LÓŻKA** z orzechowego drzewa, są do odstąpienia; życzący nabycia takowych, może zgłosić się pod Nr 2704 przy ulicy Mularskiej i Bednarskiej położonego, na 1szem piętrze, u Właściciela.

Rejent Kancelarii Okręgow Stanisławowskiego i Sienaickiego, wiadomo czyni, iż na żądanie opieki nieletnich SSrów Urbańskich, i z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cywil: Gub: Warsz: w Warszawie, na d. 5 (17) Lipca 1851 r. Nr 6040 udzielonego, odbywać się będzie w d. 27 Stycznia (8 Lutego) r. b. i dni następujących, zawsze o godz: 9ej z rana, sprzedaż przez publiczną licytację, Ruchomości, po ś. p. Józefie Urbańskim pozostawionych, a mianowicie: Mebli, Naczyni stołowych i kuchennych, Narzędzi rolniczych i gospodarskich, Młockarni, Sieczkarni, Bryczek, Wozów, Sani, Zaprzęgów, Wołów, Krów, Jałowizny, Koni i innych przedmiotów, a to w dobrach Mięse, wiorst 14 od m. Radzymina w Okręgu Stanisławowskim położonych. — *Rugiewicz.*

BRYKA i NAJDYCZANKA używana na stalowych resorach; **KOCZ** Landarowy z wszelkimi rekvizytami zdalny do podróży, i **SANKI**, do sprzedania w Zajeździe Białostockim przy ulicy Bielańskiej N° 608. Wiadomość na lewo w bramie u Szwajcara.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stopni 6 cali 11.

TEATR WIELKI. Jutro, *Esmeralda*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 1szy raz *Głowa Pana Martin*, *Podstęp Pana Kapitana*, *Janek z pod Ojcową*.

JAN ŻURKOWSKI, b. Taucierz Teatru Wielkiego w Warszawie, i Teatru Rótlewskiego Wielkiej Opery w Londynie, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż udzieli **BLERCJE Tańców** tak w swem mieszkaniu, jakoteż po pensjach i w domach prywatnych. Mieszka na Krak: Przedmieściu pod Nr 372, w domu Dra Malecza, na 1m piętrze od frontu, nad antresola, obok gmachu Dobroczynności.